Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«15» апреля  2014 г.                                                              № 219

Об ограничении выхода на лед

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар»  от

09.04.2014 № 4/1177 «Об ограничении выхода (выезда) на лед и об обеспечении

безопасности населения на водных объектах муниципального образования го-

родского округа «Сыктывкар» в весенний период 2014 года» и в целях обеспече-

ния безопасности учащихся муниципальных образовательных организаций в пе-

риод весеннего половодья 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. продолжить профилактическую работу среди учащихся, их родителей по

разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед и несоблюдением правил

поведения на водных объектах в весенний период.

1.2.Провести разъяснительную работу со всеми родителями учащихся муници-

пальных образовательных организаций  по соблюдению правил поведения деть-

ми   и недопущению их   к водоемам в период весеннего половодья.

       Срок: в период апреля-мая 2014года

2.Отделам общего образования, воспитания и дополнительного образования

(Порошкина О.В., Шевцова Т.Н.), главному инженеру управления образования

Напалкову И.В.:

2.1.обеспечить контроль за проведением в муниципальных образовательных ор-

ганизациях  комплекса мероприятий  по обеспечению безопасности учащихся  в

период весеннего половодья 2014 года.

3.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителей начальника

управления образования Н.Е. Котелину, М.Н. Скокову, Л.В.Михайлову.

 Начальник  управления образования                    О.Ю. Бригида

И.В. Напалков 20-26-02